
Městská část Praha 5 

Zápis 
z 1. zasedání Komise pro zahraniční vztahy a památkovou péči  Rady MČ Praha 5 

dne 08.01.2016 
Přítomni: Ing. Ondřej Velek, Viktor Čahoj, MUDr. Michal Bednář, Ing. Arch. Zuzana 
Hamanová, Simona ChytrováNepřítomni: Ing. Ivo Kaplán,RNDr. Radomír Palovský, 

Omluveni: Mirka HavlováHosté: Karolína Preislerová, Mgr.Lukáš Budín, Ing. Miloslav 
Palavský, Petr Spisar, Šárka Nadri, PHDr. Jaroslava Kroupová,  Mgr. Jan Martínek,  Adam 

Skořepa - kancelář senátora V.Lásky Tajemnice: Ing. Erika Ortmannová(dále bez titulů)  
 

 
 
 

Program: 

Č.  Bod jednání  Rozhodnutí  

Číslo usnesení 

  

1.  1. Schválení zápisu 2. zasedání KZaPP v roce 2015  Schváleno  1/1/2016   

2.  2. Schválení programu 1. zasedání komise KZaPP 
v roce 2016 

 Schváleno  1/2/2016   

3.  3. Schválení ověřovatele/lky zápisu zasedání komise   Schváleno  1/3/2016   

4.  4.  Informace o osadě Buďánka  Schváleno  1/4/2016   

5.  5. Informace o Cibulce  Schváleno  1/5/2016   

6.  6. Informace o Bertramce a jednání s Mozartovou 
obcí  (MO) 

 Schváleno  1/6/2016   

7.  7. Program regenerace objektů v PPR a PZ  Schváleno  1/7/2016   

8.  8. Polská obec Ustroń  - potenciální zájemce o 
spolupráci 

 Schváleno  1/8/2016   

9.  9. Vyhlášení dotačního programu radnice P5 pro 
obnovu památek na území P5 

 Schváleno  1/9/2016   

10.  10. Různé  Schváleno  1/10/2016   

  



Městská část Praha 5 
1.zasedání Komise pro zahraniční vztahy a památkovou péči  městské části Praha 5 

konané dne 08.01.2016 jako řádné 
číslo usnesení 1/1/2016 

 
1. bod programu  
Předkladatel: Havlová Mirka, členka zastupitelstva a předsedkyně Komise pro zahraniční 
vztahy a památkovou péči RMĆ Praha 5 
 
1. Schválení zápisu 2. zasedání KZaPP v roce 2015 
 
Komise pro zahraniční vztahy a památkovou péči  městské části Praha 5 
          
I. Schvaluje     
1. zápis 2. zasedání  KZaPP v roce 2015     

 
 
 

Usnesení bylo schváleno 5/0/0 hlasy 
 

 
 
 

  



Městská část Praha 5 
1.zasedání Komise pro zahraniční vztahy a památkovou péči  městské části Praha 5 

konané dne 08.01.2016 jako řádné 
číslo usnesení 1/2/2016 

 
2. bod programu  
Předkladatel: Havlová Mirka, členka zastupitelstva a předsedkyně Komise pro zahraniční 
vztahy a památkovou péči RMĆ Praha 5 
 
2. Schválení programu 1. zasedání komise KZaPP v roce 2016 
 
Komise pro zahraniční vztahy a památkovou péči  městské části Praha 5 
          
I. Schvaluje     
1. komise schvaluje program 1. zasedání komise v roce 2016     

 
 
 

Usnesení bylo schváleno 5/0/0 hlasy 
 

 
 
 

  



Městská část Praha 5 
1.zasedání Komise pro zahraniční vztahy a památkovou péči  městské části Praha 5 

konané dne 08.01.2016 jako řádné 
číslo usnesení 1/3/2016 

 
3. bod programu  
Předkladatel: Havlová Mirka, členka zastupitelstva a předsedkyně Komise pro zahraniční 
vztahy a památkovou péči RMĆ Praha 5 
 
3. Schválení ověřovatele/lky zápisu zasedání komise  
 
Komise pro zahraniční vztahy a památkovou péči  městské části Praha 5 
          
I. Schvaluje     
1. ověřovatele zápisu O. Velka     

 
 
 

Usnesení bylo schváleno 5/0/0  hlasy 
 

 
 
 

  



Městská část Praha 5 
1.zasedání Komise pro zahraniční vztahy a památkovou péči  městské části Praha 5 

konané dne 08.01.2016 jako řádné 
číslo usnesení 1/4/2016 

 
4. bod programu  
Předkladatel: Havlová Mirka, členka zastupitelstva a předsedkyně Komise pro zahraniční 
vztahy a památkovou péči RMĆ Praha 5 
 
4.  Informace o osadě Buďánka 
 
Komise pro zahraniční vztahy a památkovou péči  městské části Praha 5 
          
I. Bere na vědomí     
1. M.Bednář informoval o schůzce pracovní skupiny radního Pavla Richtera 11. 12. 

2015. Rada schválila pronájem mlékárny pro občanské sdružení Odborníci 
a občané pro revitalizaci památkové zóny Buďánka a okolí. Ta se v současné době 
opravuje, bude v ní infocentrum a kavárna, čtyři objekty se zastřešují definitivně a 
dva provizorně. 
 O.Velek informoval, že CPKP předalo v prosinci  na radnici závěrečnou zprávu 
z participačního procesu s doporučeními pro přípravu zadání architektonické studie. 
Celkem 170 občanů bylo osloveno letáky, dotazníky, exkursí v lokalitě a osobní 
diskusí.        

 
 

 

Usnesení bylo schváleno 5/0/0 hlasy 
 

 
 
 

  



Městská část Praha 5 
1.zasedání Komise pro zahraniční vztahy a památkovou péči  městské části Praha 5 

konané dne 08.01.2016 jako řádné 
číslo usnesení 1/5/2016 

 
5. bod programu  
Předkladatel: Havlová Mirka, členka zastupitelstva a předsedkyně Komise pro zahraniční 
vztahy a památkovou péči RMĆ Praha 5 
 
5. Informace o Cibulce 
 
Komise pro zahraniční vztahy a památkovou péči  městské části Praha 5 
          
I. Bere na vědomí     
1. M. Bednář a O. Velek informovali, že posudky (památkový, stavební a cenový) dodá 

Ing. Vinař až koncem ledna. Zdržení bylo způsobeno problémy se vstupem 
odhadce do objektu. Po obdržení posudků komise zváží další taktiku jednání 
s majitelem Dr. Vaníčkem, radním HMP pro památky (p. Wolf) a pracovníky odboru 
památek (p. Skalický).        

 
 

 

Usnesení bylo schváleno 5/0/0 hlasy 
 

 
 
 

  



Městská část Praha 5 
1.zasedání Komise pro zahraniční vztahy a památkovou péči  městské části Praha 5 

konané dne 08.01.2016 jako řádné 
číslo usnesení 1/6/2016 

 
6. bod programu  
Předkladatel: Havlová Mirka, členka zastupitelstva a předsedkyně Komise pro zahraniční 
vztahy a památkovou péči RMĆ Praha 5 
 
6. Informace o Bertramce a jednání s Mozartovou obcí  (MO) 
 
Komise pro zahraniční vztahy a památkovou péči  městské části Praha 5 
          
I. Bere na vědomí     
1. O. Velek informoval, že MO má koncem ledna koordinační jednání se zahraničními 

partnery. Radnice pořádá pro letošní rok výstavu a mozartovské koncerty 
v Portheimce. Proběhla diskuse.     

 
         
II. Ukládá     
1. Havlové Mirce, člence zastupitelstva a předsedkyni Komise pro zahraniční vztahy a 
památkovou péči RMĆ Praha 5     
1.1. Komise  pověřuje M. Havlovou ve spolupráci s M. Bednářem, Z.Hamanovou a O. 

Velkem sjednat schůzku s Mozartovou obcí pro doladění společných akcí.     
Termín plnění: 22.01.2016         
 

 

Usnesení bylo schváleno 5/0/0  hlasy 
 

 
 
 

  



Městská část Praha 5 
1.zasedání Komise pro zahraniční vztahy a památkovou péči  městské části Praha 5 

konané dne 08.01.2016 jako řádné 
číslo usnesení 1/7/2016 

 
7. bod programu  
Předkladatel: Havlová Mirka, členka zastupitelstva a předsedkyně Komise pro zahraniční 
vztahy a památkovou péči RMĆ Praha 5 
 
7. Program regenerace objektů v PPR a PZ 
 
Komise pro zahraniční vztahy a památkovou péči  městské části Praha 5 
          
I. Bere na vědomí     
1. KZ a PP bude nadále zjišťovat možnosti programu regenerace dle oficiálních 

právních směrnic. 
 
Z. Hamanová zjistí informace od Mgr. Vinařové. 
 
 
 J. Kroupová slíbila poslat kontakty na odborníky, kteří by program  regenerace 
resp. studii mohli zpracovat. 
  
 O. Velek prověří u radního pro památky Lukáše Budína možnosti financování 
jednoduché studie inventarizace současného stavu památek na P5. Komise 
projedná téma na dalším jednání.     

 
 

 

Usnesení bylo schváleno 5/0/0 hlasy 
 

 
 
 

  



Městská část Praha 5 
1.zasedání Komise pro zahraniční vztahy a památkovou péči  městské části Praha 5 

konané dne 08.01.2016 jako řádné 
číslo usnesení 1/8/2016 

 
8. bod programu  
Předkladatel: Havlová Mirka, členka zastupitelstva a předsedkyně Komise pro zahraniční 
vztahy a památkovou péči RMĆ Praha 5 
 
8. Polská obec Ustroń  - potenciální zájemce o spolupráci 
 
Komise pro zahraniční vztahy a památkovou péči  městské části Praha 5 
          
I. Bere na vědomí     
1. M.Havlová na příštím jednání představí obec Ustroń. 

 
Karolína Preislerová doporučila s menšími městy navázat spolupráci i na úrovni 
projektů nebo akcí (příklad  je Mezinárodní žákovská konference aj.).       

 
 

 

Usnesení bylo schváleno 5/0/0 hlasy 
 

 
 
 

  



Městská část Praha 5 
1.zasedání Komise pro zahraniční vztahy a památkovou péči  městské části Praha 5 

konané dne 08.01.2016 jako řádné 
číslo usnesení 1/9/2016 

 
9. bod programu  
Předkladatel: Havlová Mirka, členka zastupitelstva a předsedkyně Komise pro zahraniční 
vztahy a památkovou péči RMĆ Praha 5 
 
9. Vyhlášení dotačního programu radnice P5 pro obnovu památek na území P5 
 
Komise pro zahraniční vztahy a památkovou péči  městské části Praha 5 
          
I. Bere na vědomí     
1. Pan Spisar informoval, že se v programu mění pouze formulář a prodlužuje lhůta 

pro podání žádosti.  Komise doporučuje vyhlášení upraveného dotačního programu 
pro obnovu kulturních památek pro rok 2016.        

 
 

 

Usnesení bylo schváleno 5/0/0 hlasy 
 

 
 
 

  



Městská část Praha 5 
1.zasedání Komise pro zahraniční vztahy a památkovou péči  městské části Praha 5 

konané dne 08.01.2016 jako řádné 
číslo usnesení 1/10/2016 

 
10. bod programu  
Předkladatel: Havlová Mirka, členka zastupitelstva a předsedkyně Komise pro zahraniční 
vztahy a památkovou péči RMĆ Praha 5 
 
10. Různé 
 
Komise pro zahraniční vztahy a památkovou péči  městské části Praha 5 
          
I. Bere na vědomí     
1. 1) Komise doporučuje Radě co nejdříve připravit veřejnou prezentaci projektu Zlatý 

lihovar. 
 
 
 
2) Komise doporučuje vystoupení MČ P5 Sdružení historických sídel  
  Čech, Moravy a Slezska pro relativně vysoký členský poplatek. Akcí SHS se může 
radnice  P5 účastnit i bez členství v SHS.  
  
  3) Portheimka: Petr Spisar informoval, že v prosinci 2015 byla dokončena oprava 
střechy a fasády. Funguje nová kavárna. Radnice bude investovat písmomalířský 
nápis na fasádu. Portheimka byla předána příspěvkové organizaci Kulturní centrum 
Praha 5. Od 11. 2. 2016 bude výstava maleb Jaroslavy Pešicové, kterou doprovodí 
koncerty. 
  
  
  
 4) Ing. Palavský informoval, že Odbor územního rozvoje konsolidoval elektronické 
podklady k Portheimce, které mohou sloužit pro veřejné zakázky. Komise požádala 
Radu sjednat setkání Komise s technickým týmem pro Portheimku.     
 
      

 
 

 

Usnesení bylo schváleno 5/0/0 hlasy 
 

 
 
 
  



Začátek zasedání: 
12:30 hod. 

 

 

 

Konec zasedání: 

14:00 hod. 

Zapsal(a): 

Ing. Erika Ortmannová  

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 

  
 


